
БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
  БАЙМА?  РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИ2ТЕНЕ* 

М2;АРИФ  Б!ЛЕГЕ 
М. 26  Байма7  7ала3ы 

453631, тел./ факс 3-14-85, 3-13-51 

bgroo@mail.ru 

 

 ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

М.Горького  ул., д. 26, г. Баймак,  

Республика Башкортостан, 453631,  

тел./ факс 3-14-85, 3-13-51 

bgroo@mail.ru  

р\с 40 204 810 200 000 00 1066      ИНН 025 400 9720       ОГРН 1060254000388 

 

О реализации муниципальной услуги «Зачисление детей в 

муниципальные общеобразовательные учреждения» в электронной виде и 

об организации работы в системе ГИС «Электронное комплектование 

школ Республики Башкортостан» по муниципальному району 

Баймакский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 г. № 236 о требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 

услуг, Постановлением Правительства РБ от 03.03.2014 г. № 84 О 

государственных информационных системах Республики Башкортостан, 

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг и Постановлением Администрации муниципального 

района Баймакский район Республик Башкортостан №20 от 17 января 2017 

года «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения» по Баймакскому району,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Директору МБУ Районный центр педагогической информации отдела 

образования Нургалееву Р.Р. организовать работу по предоставлению 

муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные 

учреждения субъектов Российской Федерации или в муниципальные 

общеобразовательные учреждения» в ГИС «Электронное 

комплектование школ Республики Башкортостан»  в 

общеобразовательных учреждениях муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан. 

 

Б О Й О Р О ? 
 

«______» _______________________  20__ й. 

 

 

 

  № 1027/р 
 

П Р И К А З 
 

«______» _________________________  20__г. 

 

mailto:bgroo@mail.ru
mailto:bgroo@mail.ru


2. Директору ОУ назначить ответственных в ОУ  по приему заявлений на 

зачисление и по работе в ГИС «Электронное комплектование школ 

Республики Башкортостан» и в срок до 10 декабря 2018 года на 

электронный адрес отдела образования bgroo@mail.ru предоставить 

информацию об ответственных в ОУ по работе с информационными 

системами согласно Приложению. Провести с родителями будущих 

первоклассников разъяснительную работу по процедуре подачи 

заявления в 1 класс в электронной форме.  

 

3. На официальном сайте и на информационном стенде отдела образования 

и общеобразовательных учреждений района разместить информацию о 

приеме учащихся в первый класс в электронной форме, с указанием 

ссылки на сервис электронной очереди (https://complect.edu-rb.ru/), с 

подробным описанием инструкции подачи заявления для родителей и 

законных представителей.  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Юртбакову В.А.  

 

 

 

Начальник отдела образования                               И.А. Зайнуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Нургалеев Р.Р., тел. 8(34751)2-14-16 

mailto:bgroo@mail.ru

